2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 мая 2018 года № 73/__

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Думы от 26 апреля 2018 года № 72/2), в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 марта 2015 года № 27/4 (в редакции Решения Думы от 29 октября 2015 года № 35/1), руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2017 года № 67/2 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решения Думы от 26 апреля 2018 года № 72/2):
1) абзац второй подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– на 2018 год – 4 406 544,4 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 2 721 476,5 тысячи рублей;»;
2) абзац второй подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– на 2018 год – 5 626 809,5 тысячи рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, – 3 113 312,4 тысячи рублей;»;
3) абзац второй подпункта 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – размер дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма составляет 1 220 265,1 тысячи рублей, или 139,9 процента объема доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений в размере 24 процентов), в том числе 1 220 265,1 тысячи рублей за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа Верхняя Пышма на 01 января 2018 года;»;
4) абзац второй подпункта 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«– в 2018 году – 5 565 559,9 тысячи рублей;»;
5) абзац 3 подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«– 3 838,5 тысячи рублей на 2018 год;»;
6) абзац двадцать седьмой подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«– 65 486,7 тысячи рублей на 2018 год;»;
7) изложить в новой редакции следующие приложения:
– свод доходов бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 1 к настоящему Решению);
[bookmark: Par380]– ведомственную структуру расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год (приложение 2 к настоящему Решению);
– распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 3 к настоящему Решению);
– свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2018 год (приложение 4 к настоящему Решению);
– реестр муниципальных программ и ведомственных целевых программ, подлежащих финансированию в 2018 году (приложение 5 к настоящему Решению).
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Глава администрации
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по экономике и финансам							М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления
администрации городского округа Верхняя Пышма 			О.В. Мосунова

Начальник юридического отдела
администрации городского округа Верхняя Пышма			Р.С. Абдуллин